Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082600140

140

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 8696463-19. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: SOMPO SEGUROS S.A (Srs. Adailton
Oliveira Dias e Sven Robert Will), CNPJ/MF 61.383.493/0001-80. OBJETO: Contratação de
seguro multirrisco para a Subseção Judiciária de Guanambi. VALOR: R$ 3.200,00. VIGÊNCIA:
12 meses. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e
2019NE002392, de 09/08/19. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 12.846/13, IN 02/10-MPOG, PA
0008089-27.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 22/08/19.

EDITAL
DOAÇÃO DE BENS

A Justiça Federal de Primeiro Grau da Bahia torna público que procederá ao
desfazimento de bens patrimoniais (MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS),
considerados ociosos e antieconômicos por esta JFBA (lote 4, 15, 16, 17 e 28/2019), por
meio da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO". O edital (nº 04/2019) e a relação de bens
estão disponíveis no site www.jfba.jus.br (Transparência - Desfazimento de Bens).
Informações pelo telefone (071) 3617-2607.

COMISSÃO ESPECIAL DE DESFAZIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 81420820194018004. Objeto: Registro de preços para aquisição de baterias
estacionarias e automotivas para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme
especificações e quantitativos definidos no Anexo II do Edital. . Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 26/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00039-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 26/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 22/08/2019) 90012-00001-2019NE000049

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição materiais de expediente. PROC ADM SEI N.
3364-92.2019.4.01.8004. Empresas vencedoras para os Grupos: 1- Prisma Papelaria Eireli,
CNPJ: 28.076.288/0001-05, valor total dos itens:R$24.328,00; 2 - Salenas Materiais para
Escritório Eireli, CNPJ 07.065.674/0001-13, Valor total dos itens:R$25.435,00; 3 - Kiver
Comércio de Suprimentos para Informática Eireli,CNPJ: 19.943.167/0001-14, valor total dos
itens:R$3.852,50 e 4 - Juliana Palma de Godoi Fialho, CNPJ:26.606.572/0001-02, valor total
dos itens:R$8.800,00.

Salvador-BA, 23 de agosto de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No resultado de julgamento do Pregão nº 33/2019, aonde se lê: 22/08/2019,
leia-se :20/08/2019.

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0010064-81.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ML PROJETOS
EIRELLI ME./CNPJ: 21.268.022/0001-07./Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
20/2018./ Objeto: Retificação do Anexo Único do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF
nº 20/2018./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Data da assinatura:
22/08/2019./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do Foro, pela Contratante, e Fábio
Moreira Altoé, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0016804-46.2019.4.01.8008
OBJETO: Contratação emergencial de prestação de serviços administrativos para esta
Seccional. Empresa Contratada: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Em 21 de agosto de 2019,
por André Prado de Vasconcelos - Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 05/2019. PROCESSO: 0000292-67.2019.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: R E R
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 01.195.098/0001-42. OBJETO: Prestação de
Serviço Especializado em Coleta de Lixo Hospitalar do edifício da Justiça Federal em
Palmas-TO. VALOR: R$ 1.620,00. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 5.450/05 e 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 25/09/2019 a 24/09/2020. DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019. SIGNATÁRIOS:
Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa pela Contratante
Kelley Borges de Araujo Machado- Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 14/2019. PROCESSO: 0002908-15.2019.4.01.8014.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
FORNECEDOR REGISTRADO:RAFAEL MARQUES DA SILVA NEMETALA EPP, CNPJ nº
28.825.091/0001-13; OBJETO: fornecimento eventual e futuro de material de
expediente ( PAPEL A4) para atender a demanda da Seção Judiciária do Tocantins e
Subseções de Araguaína e Gurupi. Valor Total Registrado: R$ 34.379,36. FUNDA M E N T O
LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Lei 8666/93. VIGÊNCIA: 23/08/2019 a 23/08/2020.
ASSINATURA: 23/08/2019. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Mogueira Pereira, Diretor da
Secretaria Administrativa - pelo Órgão Gerenciador e Rafael Marques da Silva
Nemetala, Sócio Administrador - pelo Fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 15/2019. PROCESSO: 0002909-97.2019.4.01.8014.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
FORNECEDOR REGISTRADO:TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ nº 92.067.073/0001-19; OBJETO: fornecimento eventual e futuro de material
de expediente para atender a demanda da Seção Judiciária do Tocantins e Subseções de
Araguaína e Gurupi. Valor Total Registrado: R$ 73.530,48. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto
7.892/2013 e Lei 8666/93. VIGÊNCIA: 23/08/2019 a 23/08/2020. ASSINATURA: 23/08/2019.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Mogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa -
pelo Órgão Gerenciador e Lia Marli Rita, Sócia Administradora - pelo Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATO Pae-Sei Nº 3250-60.2018.4.01.8014.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019. PROCESSO: 3250-60.2018.4.01.8014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: VELTI Tecnologia em Sistemas e Equipamentos Ltda, CNPJ/MF sob o nº
05.734.665/0001-42. OBJETO: Acréscimo quantitativo de uma unidade do Item 3 - Catraca
com cofre, valor do acréscimo: R$198,00. Nota de Empenho: 2019NE000447;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inc. I, "b", §1º da Lei 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
20/08/2019. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria
Administrativa - pela Contratante e Allan Cruz Macedo, Sócio Administrador - pela
Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Ultramar Importação Ltda; CNPJ: 81.571.010/0001-89; PROC: EOF-
2019/00540.01; OBJ: lanternas táticas; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030;
NE: 2019NE800251; valor: R$ 9.485,00; data: 22/08/2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 020/2019. Processo JFES-EOF-2019/00190. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para construção de sala de custódia e execução de pequenas
reformas no Fórum Federal de Cachoeiro de Itapemirim. Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo - CNPJ: 05.424.467/0001-82. Contratada:
FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA ME - CNPJ: 10.501.340/0001-50. Fundamentação
legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 22/08/2019. Vigência: a partir da assinatura até
60 meses, contados da entrega definitiva. Valor Global: R$ 67.917,34. Programa de
Trabalho: 085314. Elemento de Despesa: 449051-92. Nota de Empenho: 2019NE000419, de
31/07/2019. Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juiza Federal Diretora do Foro, pela
Contratante, e Antônio Carlos de Carvalho Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditamento ao Contrato Administrativo 43/2014. Processo JFES-EOF-2014/00199.
Objeto: Prorroga o prazo de locação do imóvel por mais 60 (Sessenta) meses, passando a
viger até 16/10/2024 e redução de 15% do valor do aluguel. Locatária: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo - CNPJ: 05.424.467/0001-82. Locador:
VANDER LUIZ BRUNETTI - CPF: 905.006.107-97. Fundamentação legal: Art. 51 da Lei
8245/1991 e Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93. Valor Global: R$ 1.130.792,91. Programa de
Trabalho: 096903. Elemento de Despesa: 339036-15. Nota de Empenho: 2019NE000089, de
22/01/2019. Data de Assinatura: 22/08/2019. Vigência: A partir da data da assinatura.
Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora do Foro, pela Locatária, e Luiz
Brunetti, pelo Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio com o Instituto Vale do Cricaré de 11/08/2009. Processo
JFES-ADM-2019/00053. Objeto: Adequação do Núcleo de Prática Jurídica da Faculdade Vale
Cricaré às necessidades do sistema E-Proc. Convenente: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Conveniada: Instituto Vale do

Cricaré - CNPJ: 01.997.757/0001-64. Fundamentação legal: Art. 24, XIII da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 19/08/2019. Vigência: a partir da data de sua assinatura, por tempo
indeterminado. Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juiza Federal Diretora do Foro, pela
Convenente, e Solimar Roberto Riva, pela Conveniada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditamento ao Contrato Múltiplo nº 9912271943. Processo JFES-EOF-2015/00518.
Objeto: Alteração das redações dos subitens 3.2.9, 3.2.20.4 e 7.1, supressão da redação do
subitem 4.2, renumeração dos subitens e inclusão de subitem 6.4 no Anexo do serviço e-
Carta. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo -
CNPJ: 05.424.467/0001-82. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE L ÉG R A FO S

- ECT - CNPJ: 34.028.316/0012-66. Fundamentação legal: Art. 62, Parágrafo 3º, II, da Lei n°
8.666/93. Data de Assinatura: 19/08/2019. Vigência: A partir da data da assinatura até o
término do Contrato Original. Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora
do Foro, pela Contratante, e Patrícia Ribeiro Maciel Teubner e Creuza Maria Dias de
Almeida, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019.
Processo n. 0002779-92.2019.4.03.8001.

Torno público que restou fracassada a licitação em epígrafe, cujo objeto
consiste na contratação de prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado na modalidade
Discagem Direta a Ramal (STFC - DDR), com fornecimento, instalação e ativação de acesso
por linhas digitais bidirecionais no padrão de Feixe E1, na velocidade de 2 Mbps, com
chamadas locais para telefones fixos ou móveis (VC1/SME), para os lotes 7, 8, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16 e 17.

São Paulo-SP, 22 de agosto de 2019.
GRETA AOKI

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-26T05:07:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial